



National Defence

National Defence Headquarters
Ottawa, Ontario
K1A 0K2

Défense nationale

Quartier général de la Défense nationale
Ottawa (Ontario)
K1A 0K2

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

RETURN BIDS TO: RETOURNER LES SOUMISSIONS À :

By e-mail to: - Par courriel au :
DLP53BidsReceiving.DAAT53Receptiondessoumissions@forces.gc.ca

Attention: - Attention :
Genevieve Roach
DLP 5-3-4-6

Solicitation Closes - L'invitation prend fin

At - à :
2:00 PM - 14:00

On - le :
August 30, 2022 – 30 août 2022

Time Zone - Fuseau Horaire :
Eastern Daylight Time (EDT)
Heure avancée de l'Est (HAE)

Title - Sujet ARC WELDING TRUCK CAMION DE SOUDAGE À L'ARC ÉLECTRIQUE		Amendment No. - N° modif. 003
Solicitation No. N° de l'invitation W8476-226569/B	Date of Amendment Date de modification August 10, 2022 – 10 août 2022	
Address enquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à : Genevieve Roach E-Mail Address - Courriel Genevieve.roach@forces.gc.ca		
Destination See herein - Voir aux présentes		

Instructions: Municipal taxes are not applicable. Unless otherwise specified herein all prices quoted must include all applicable Canadian customs duties, GST/HST, excise taxes and are to be delivered Delivery Duty Paid including all delivery charges to destination(s) as indicated. The amount of the Goods and Services Tax/Harmonized Sales Tax is to be shown as a separate item.

Instructions : Les taxes municipales ne s'appliquent pas. Sauf indication contraire, les prix indiqués doivent comprendre les droits de douane canadiens, la TPS/TVH et la taxe d'accise. Les biens doivent être livrés « rendu droits acquittés », tous frais de livraison compris, à la ou aux destinations indiquées. Le montant de la taxe sur les produits et services/taxe de vente harmonisée doit être indiqué séparément.

Delivery required Livraison exigée See herein - Voir aux présentes	Delivery offered Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print): La personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie) :	
Name - Nom	Title - Titre
Signature	Date

THIS SOLICITATION AMENDMENT IS RAISED TO:

1. Provide clarification and answers to questions from potential suppliers.

QUESTIONS AND ANSWERS:

Question 4	Item 3.11.k: The vehicle must have a dedicated storage area for the spare tire. Where do you want to install the spare tire? Under the truck? On the truck bed? If on the platform, can you specify the location?
Answer 4	The location for the spare tire should be on the platform, behind the bulkhead, between the two vertical compartments A.
Question 5	Item 3.21.1.g: The floor must have a non-slip coating and no wheel wells. Should the floor be checker plate (diamond) or should a coating be sprayed on?
Answer 5	Anti-skid coatings must be applied, sprayed on coating will be acceptable.
Question 6	Item 3.21.2.a.i: These compartments should be located behind the car on the left and right sides. Are these compartments recessed in the platform or flush with the platform?
Answer 6	The compartments are recessed in the platform.
Question 7	Item 3.21.2.a.vi: Their left side must have hardware designed to secure 1 oxygen and 1 acetylene cylinder. Gas will be stored in this compartment. We need to install ventilation as well as a glass surface.
Answer 7	Top and bottom ventilation for airing out of compressed cylinder storage. No window required.
Question 8	Item 3.21.2.a.vii: Their right side must be equipped with hardware designed to attach 2 argon cylinders. Gas will be stored in this compartment. We need to install ventilation as well as a glass surface.
Answer 8	Top and bottom ventilation for airing out of compressed cylinder storage. No window required.
Question 9	Item 3.21.2.a.ii: Nominal dimensions shall be 27" x 24" x 69". Dimensions are Length X Width (depth) X Height ? Please confirm
Answer 9	Yes, the dimensions are Length X Width (depth) X Height
Question 10	Item 3.21.2.c.i: These compartments must be located directly behind the vertical compartments on the left and right sides. Are these compartments located between the left and right side vertical compartments A in the middle of the floor, glued to the partition? On which side of the compartments is the door located?
Answer 10	The C compartments are located under the platform behind the right and left vertical compartments A.
Question 11	Item 3.2.3.i: The crane shall have a removable base mounted with a lockable 360 degree manual rotation. How high must the base be? What dimensions? Also, a resting base for the crane mast in transport mode shall be installed on the front right trunk (passenger side).
Answer 11	The crane must be installed on the platform at the rear end passenger side. The base should be 70" high. Yes, a resting base for the crane mast in transport mode shall be installed on the right front trunk (passenger side).
Question 12	Item 3.21.3.vii: Outriggers shall have an automated storage system. Can you clarify this point? See attached photo (Crane Stabilizer-1): The right rear stabilizer is deployed. The raising/lowering of this one is hydraulic. However the horizontal extension of the stabilizer is

	manual, there is no automated horizontal deployment system of the stabilizer. Is this system accepted?
Answer 12	Yes, it is acceptable.
Question 13	Item 3.21.4: Air compressor. Where on the floor should the compressor be installed?
Answer 13	The compressor should be installed on the platform, driver side behind the horizontal compartment B.
Question 14	Item 3.21.8.c: The shelf should be located in the center of the vehicle on top of the platform. What are the dimensions of the shelf (length and width) so as not to conflict with the crane and its base if it is 12'. Should the shelf be installed above compartment A? Can you specify where the shelf should be installed? Are support posts required at the ends of the shelf in the back?
Answer 14	The shelf must be removable and should be installed in the middle of the platform for a length of 12'. See attached photo as information for the shelf.
Question 15	Item 3.21.8.d: The back support must be removable. Are the posts that support the back of the platform to be removable? Is it a rear section of the shelf that must be removable? Can you specify?
Answer 15	Yes, it is the rear section of the shelf that must be removable.
Question 16	Is it possible to have a sketch, diagram that would allow you to better visualize the platform you want to obtain?
Answer 16	See photo below for information.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.

